COORDENADORIA GERAL DE CONCURSOS E PROCESSOS SELETIVOS

EDITAL 007/2012-COGEPS

ENSALAMENTO E COMPOSIÇÃO DA BANCA
EXAMINADORA PARA OS CANDIDATOS DO 1º

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
ESPECIAL 2012 PARA CONTRATAÇÃO DE
AGENTES UNIVERSITÁRIOS POR PRAZO

DETERMINADO EM LIBRAS.

 O Coordenador da Coordenadoria Geral de Concursos e Processos Seletivos da
Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso de suas atribuições
estatutárias e regimentais e considerando

 - o Ato Executivo 003/2012-GRE, de 06 de fevereiro de 2012,
 - o Edital 013/2012-GRE, de 06 de fevereiro de 2012;
 - o Edital 014/2012-GRE, de 07 de fevereiro de 2012,
 - o Edital 004/2012-COGEPS, de 15 de fevereiro de 2012,

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º O ensalamento e a composição da banca examinadora para os candidatos

inscritos no 1º Processo Seletivo Simplificado Especial para Contratação de Agentes
Universitários por Prazo Determinado em LIBRAS da Universidade Estadual do Oeste do
Paraná, Unioeste, conforme anexo I e II deste edital.

Art. 2º Conforme o edital geral do processo seletivo, as regras a seguir devem ser

atendidas pelo candidato inscrito no processo seletivo em pauta:

a) Item 6.5 - O ensalamento para a prova de entrevista e a banca examinadora será

divulgado via internet, no sitio da Unioeste (www.unioeste.br/concursos), referente
ao 1º Processo Seletivo Simplificado Especial 2012, no dia 27 de fevereiro de
2012, e o candidato deverá, se perceber problema, contatar a COGEPS
pessoalmente ou pelos telefones (045) 3220-3099 e 3220-3100;

b) A avaliação da prova de entrevista será realizada por uma banca examinadora
composta por professores da Unioeste, com conhecimento e experiência na área,
com duração máxima de trinta (30) minutos por candidato, realizada em LIBRAS,
em que é avaliada a fluência do candidato na interpretação simultânea da Língua
Portuguesa oral para LIBRAS e vice-versa, utilizando a ficha de avaliação e dos
conteúdos, conforme anexos II e IV do Edital 013/2012-GRE, de 06/02/2012;

http://www.unioeste.br/concursos

c) A avaliação da prova de títulos será realizada pela Comissão de Processo Seletivo
para Agentes Universitários com base na documentação apresentada e será
utilizado o formulário do anexo III do Edital 013/2012-GRE, de 06/02/2012;

d) A prova de entrevista será realizada no dia 29 de fevereiro de 2012, com início às 9

horas, no Campus de Cascavel, sito à Rua Universitária, 2069, na sala 38 – Prédio
das salas de aulas, com apresentação dos candidatos por ordem alfabética dos
nomes e horário da prova de entrevista;

e) A verificação do local e horário da prova de entrevista será de responsabilidade do

candidato, sendo sua ausência motivo para desclassificação.

Publique-se e Cumpra-se.

Cascavel, 27 de fevereiro de 2012.

CARLOS ROBERTO CALSSAVARA
Coordenador de Concursos e Processos Seletivos

Portaria 0987/2012 - GRE

Anexo I do Edital 007/2012 – COGEPS, de 27/02/2012 - Ensalamento dos candidatos

Nº Nome do candidato Local sala horário

8 Graziela Cantelle de Pinho Campus de Cascavel 38 9:00

3 Joicemara Severo Silveira Campus de Cascavel 38 9:45

10 Juliano Karvat de Oliveira Campus de Cascavel 38 10:30

9 Lana Mara Gomes Defante Campus de Cascavel 38 11:15

Anexo II do Edital 007/2012 – COGEPS, de 27/02/2012 - Banca Examinadora

Membro da Banca Examinadora Procedência

Andreia Carolina Mazacotte – Titular  Docente do Campus de Foz do Iguaçu

Clóvis Batista de Souza –Titular Docente do Campus de Cascavel

Heloir Aparecido Montanher –Titular  Docente do Campus de Cascavel

Tânia Aparecida Martins – Suplente  Docente do Campus de Mal. Cândido Rondon